关于落实2018-2019学年第一学期

高职教学任务的通知

高职各二级学院、公共教学部、行知创业学院办公室：

 为了做好2018-2019学年第一学期高职教学任务落实工作，现将有关事项通知如下：

一、落实时间

2018-2019学年第一学期16、17、18级高职学生教学计划（除公共选修课外）由各二级学院（部）在青果高校教务网络管理系统中录入并生成。各二级学院（部）要认真核对下学期的教学任务，分步落实任课教师和相关教学条件，经各专业带头(负责)人确认，分管教学院长审核后，于2018年7月6日（周五）前落实教学任务，并通过青果高校教务网络管理系统报教务处。

二、任务归属

教学任务落实原则上实行归口管理，除职业生涯规划与就业指导课、创新创业指导课由行知创业学院办公室负责落实、信息技术应用基础课由各二级学院负责落实外，其余的公共基础课由公共教学部负责落实，专业课（包括专业拓展课）由各二级学院负责落实教学任务。
三、师资聘用

1. 坚持择优聘任的原则。各二级学院(部)应聘任具备教师基本素质和条件的校内外教师承担教学任务，并尽可能安排教学水平和教学效果较好的教师担任主讲教师，以保证教学质量。对教学测评结果达不到规定要求或教学效果差的教师，不安排新课的主讲任务。根据《杭州科技职业技术学院青年教师助讲培养实施办法（试行）》，被列为青年教师助讲培养对象原则上不能担任主讲教师。

2.公共或专业基础课按 “先专任，后兼课”的原则聘用。在校内专任教师不足情况下，聘请校内外兼课教师承担教学任务。

3.专业实践课应根据教高〔2006〕16号文件和人才培养工作评估方案要求，积极聘请行业企业专家和能工巧匠担任兼职教师。兼职教师承担的专业课程学时比例应达到学校规定要求。

4.校内非专任教师承担兼课任务的，应事先征得所在部门负责人同意。原则上，管理服务部门人员兼课以4课时/周（包括工作日和非工作日, 不包括公共选修课）的教学任务为上限，且工作时间不得跨校区兼课；二级学院（部）管理岗人员兼课6课时/周（包括工作日和非工作日, 不包括公共选修课）的教学任务为上限。特殊情况须报请人事处批准。

四、落实要求

1.落实教学任务时，要明确课程教学总量（含理论和实践）、单元教学时间、教学场地（如教室、实训室、校外实训基地等）、教学设备（如多媒体）等。合班教学的，注明合班信息，并在系统中进行合班操作。现代学徒制班，注明班级信息，并在系统中进行分班操作。合班和分班时须注意避免因各专业集中实训引发的教学冲突。
2.教室、实训室及其他教学场地原则上在本部门可自主调配的资源范围内解决，本部门资源不足或因课程性质需要跨部门调剂的，由需求部门与资源富余部门自行协商，必要时，报教务处协调解决。

3.课程教学按“教、学、做”一体化设计的，应安排在校内外实训室（基地）内。属于集中技能训练的，应在教学任务表及课表备注栏中注明具体周次。

4.教学任务落实时，需安排班级教学进度表。

五、其他事项

1.各二级学院（部）落实教学任务通过青果高校教务网络管理系统完成，如有问题与教务科联系。

2.各二级学院（部）要从稳定教学秩序和保证教学质量的高度统筹好高职教学和成人教学，协调好师资和资源，落实好教学任务。

3.教学任务的落实情况列入教学管理考核范畴。

教务处

                                 2018年6月28日